R A E T e R R =T F AR S = T A T T e Y IR T e e e 1 3 P D

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine -~ Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRURA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAJL
LATIFI

MEé daté: 8-12 maj 2023

Nr Emri i vendimit Nr. Protokollit

1 Vendim pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontraten me titull ‘’Rreguilimi NRP-02-558-2023 |
_ i varrezave t€ déshmoreve dhe civiléve - Lot 1”

2 Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit Nr. Prot. 02/417/2023, idatés = NRP-02-560-2023
6.4.2023

| Vendim - miratohet Ketkesa « AN - T NRPL02:5612023
4 Vendim pér gasje né NRP-02-562-2023

5 Vendim pér ndérprejrjen e kontratés me marréveshje té dyanshme me titull”’Shérbime, NRP-02-563-2023
konsulente individuale pér nevojat e Komunés s& Rahovevit’’

6 Vendim pér pagesén e méditjeve té anétaréve t€ komisionit pér udh&hegjen dhe NRP-02-566-2023 |

koordinimin e punéve né terren, pér ygjedhjen e Késhillave lokal né fshatra dhe né |

[l __lagjet urbane n& Komunén e Rahovecit : e ]
7 Vendim - miratohet kérkesa ¢ znj. F NRP-02-571-2023

8  Vendim - miratohet kérkesa ¢ A IG_—D | NRP-02-572-2023
" Vendim pér pér pérfundimin e marrédhénies sé puncFNNINGSIENEEEED:  NRP-02-575-2023
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Rahovec, maj 2023
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Né mbéshtetje té dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.63/1=046-pér-Metégeverisien Lokale

1€ Kosovés ("“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), dispozitave t€ Ligjit 04/L-042
pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
18/2011"), dispozitave té Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit
74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 (€ Statutit t&¢ Komunés s&€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kontratés me titull “Rregullimi i varrezave té déshmoréve dhe civiléve — Lot 1”7 me Nr. t€ Prokurimit
623-20-3325-5-2-1, Kérkesés sé Menaxherit t& kontratés me Nr. Prot. 1686 té datés 4.5.2023, Kryetari
1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Rregullimi i varrezave té
déshmoréve dhe civiléve - Lot 1”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve 1€ situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né kontratén me titull “Rregullimi i varrezave t€ déshmoréve dhe civiléve — Lot 1” me
Nr. té Prokurimit 623-20-3325-5-2-1.

2. Ndérrimi i pozicioneve sipas pikés 1 té kétij vendimi do té bé&het nga pozicionet e kontratés:
Punét e mermerit dhe granitit nr. 1 dhe 2 dhe Punét e kubzave té betonit nr. 1 dhe 2, né
pozicionet e domosdoshme pér realizim: Punét e zhavorrit nr. 1, 2, 3 dhe 4; Punét e betonit nr.
1, 2,3, 4,5, 6,7, 8 dhe 9; dhe Punét e guréve nr. 1, 2, 3, 4 dhe 5 pa implikime shtesé
financiare.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i Drejtépérdrejté.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ofruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Rregullimi i varrezave té déshmoréve dhe
civiléve — Lot 1” me Nr. té Prokurimit 623-20-3325-5-2-1, me daté 10.02.2023 i ka rekomanduar
menaxherit t€ kontratés ndémimin (kolaodimin) e pozicioneve né kété kontrat€, me géllim té
pérfundimit t& kétij projekti.

Pas késaj, Menaxheri i Kontratés, pérmes Mbikeéqyrisit t€ drejtpérdrejté ka parashtruar kérkesén me
Nr. Prot. 1686 té datés 4.5.2023, me ané té sé cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Rregullimi i
varrezave té déshmoréve dhe civiléve — Lot 1”7 me Nr. t€ Prokurimit 623-20-3325-5-2-1 dhe até nga
pozicionet e kontratés: Punét e mermerit dhe granitit nr. 1 dhe 2 dhe Punét e kubzave t€ betonit nr. 1
dhe 2, né pozicionet e domosdoshme pér realizim: Punét e zhavorrit nr. 1, 2, 3 dhe 4; Punét e betonit

1



—

nr. 1,2,3,4,5, 6,7, 8 dhe 9; dhe Punét e guréve nr. 1, 2, 3, 4 dhe 5 pa implikime shtesé€ financiare, pa
implikime shtesé financiare.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve éshté béré me géllim té pérfundimit 1€ projektit, me té cilin éshté
réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Drejtépérdrejté t€ Menaxherit t€ Kontratés qé té béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtépérdre;ié,
si dhe pas vlerésimit té fakteve né shkresat e 1éndés, &shté vendosur pér ndérrim t€ pozicioneve né
kontratén e lartp&rmendur.

Andaj, duke u bazuar né até qé u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o  Menaxheri i Kontratés,
o  Mbikégyrésit té Drejtépérdrejté,
o Njésisé sé Prokurimit, die
s Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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Opstina Orahovag/Municipality Ralovec |
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vet€qeverisjen Lokale t& Kosovés
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 53, paragrafit 3 té Ligjit pér Procedurén
¢ Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, 1€ Statutit té
Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427
té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit Nr. Prot. 02/417/22, i datés 6.4.2023

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/417/22, i datés 6.4.2023 pér
ndihmé financiare prej “}) pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
¢, komuna e

Rahovecit.

2. Pika 2 e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet me tekstin si né vijim:
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale o té derdhen né
N A

3. Pikat e tjera t€ vendimit bazik, me Nr. Prot. 02/417/22, i datés 6.4.2023, mbesin t€ pandryshuara.

4, Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té ni'oitohen:
L 'y

» Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesfe Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Arkivi, BLIK.A
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés ~ Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazela zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa cGnipiypggp nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0018590/23, e dt. 28.04.2023 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katergind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

AR 2 Rahoveci me daté 28.04.2023 ka parashtruar kérkes& pér ndihmé financiare pér
lehoni (lindje) pasi qé me daté 17.04.2023 ka lindur vajzé& né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka & vé&shtiré pérballimin e shpenzimeve (€ blerjes s& gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té
lehonisé pér quiniimmbinmi® si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
[ ]
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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Republika e Kosovés
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale te Republikessg=—— J

Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosoves Nr. 28/2008"), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11, paragrafi 2, té Ligjit Nr. 06/L-081 pér
Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi ! dhe 4, té Statutit t€¢ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

YENDIM
Pér gasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/542/23, e datés 3.5.2023, pér qasje né dokumente
publike, cquENNGNgyp nza OJQ “Iniciativa pér Progres — INPO” dhe i ofrohet gasje ¢ ploté
né kontratén me titull “Pajisje mjekésore pér nevojat ¢ QKMF-sé”, me Nr. té€ prokurimit 623-
23-1282-1-2-1.

2. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
N&é mbéshtetje té nenit 10, paragrafi 1 té Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna ¢ Rahovecit, ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/542/23, e datés 3.5.2023, pér qasje né
dokumente publike, nga h nga OJQ “Iniciativa pér Progres — INPO”, pér qasje né
dokumente publike.

Pas shqyrtimit 1& kérkesés, GENNNNgND i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né
kontratén me titull “Pajisje mjekésore pér nevojat e QKMF-sé€” me Nr. 1& prokurimit 623-23-1282-1-
2-1.

Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike €shté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkes€s, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t€ t€ gjitha
shkresave té léndés, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqes€ ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
o Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar t¢ QDP-sé,

o QNN [ iiciativa pér Progres — INPO”, dhe

o Arkivit,
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Republika e Kosovés
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té Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 44 té Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 1€ Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik me Nr.
Prot. 82/2022, t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t€ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kérkesés dhe rekomandimit té Menaxherit t& Projektit me Nr.
Prot. 1732, t€ datés 8.5.2023 pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Shérbime konsulente individuale
pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C390, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t€ projektit pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té
dyanshme me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”,
me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C390, me Nr. Prot. 2363, e datés 4.7.2022,

2. Obligohet Zyra e Prokurimit g€ t’i ndérmarré€ t€ gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore n€ fuqi pér ndérprerjen e kontratés, sipas pikés 1 t€ kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
mnga Dobidoli, Komuna e Rahovecit, ka parashtruar kérkesé te Menaxheri i Kontratés,
me Nr. Prot. 1689, té datés 4.5.2023, pér ndérprerjen e kontratés me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C390 dhe
me Nr. Prot. 2363, e datés 4.7.2022, e cila ishte e angazhuar si Konsulente individuale pér trajtimin e
rasteve me nevoja {é vecanta pér Arsim, nga data 4.7.2022.

Pas késaj, Menaxheri i kontratés, me kérkesén me Nr. Prot. 1732, 1€ datés 8.5.2023, ka kérkuar dhe
njéherit ka rekomanduar Zyrtarin Kryesor Administrativ pér ndérprerjen e kontratés me titull
“Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-
5173-2-1-1/C390 dhe me Nr. Prot. 2363, e datés 4.7.2022, né té cilén, (iR ishte e
angazhuar si Konsulente individuale pér trajtimin e rasteve me nevoja té veganta pér Arsim.

Duke u bazuar né nenin 10 té Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés me titull “Shérbime konsulente

individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C390, si
dhe dispozitave té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, jané
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pérmbushur t€ gjitha kushtet ligjore pér ndérprerjen e késaj kontrate me kérkesé té Ofruesit té
Shérbimeve.

Pas administrimit € t€ gjitha provave, Kryetari i Komunés, ka konstatuar se jané plotésuar 1€ gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me Nr. Prot. 2363, e datés 4.7.2022, me titull “Shérbime

konsulente individuale pé&r nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-
1/C390.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

L
Zyra e Prokurimit,
Menaxheri i Projektit,

Mbikégyrési i dreftpérdrejté i menaxherit té projektit, dhe
Arkivi.
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Kepublika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58, té Ligjit pér Vetégevensjen Lokale t&é Kosovés Nr. 03/L-040,
dispozitave t€ Ligjit t€ Punés Nr. 03/L-212, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, Statutit t€ Komunés,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, Vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit 01, Nr..278, té datés
28.2.2022, pér formimin € Komisionit pér udhéheqjen dhe koordinimin e punéve né terren pér zgjedhjen
e Késhillave lokale né fshatra dhe né lagjet urbane, né Komunén e Rahovecit, Vendimin e Kuvendit té
Komunés s& Rahovecit 01 Nr. 597, t& datés 16.2.2018 pér pagesén e méditjeve té t€ gjithé anétaréve té t€
giitha Komisioneve té themeluara nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit dhe Vendimin ¢ Kuvendit té
Komunés s€ Rahovecit 01 Nr.1090, t& datés 29.3.2018, pér plotésim - ndryshim t& vendimit 01 Nr. 597,
té datés 16.2.2018, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pagesén e méditjeve té anétaréve té Komisionit pér udhéheqjen dhe koordinimin e punéve né
terren, pér zgjedhjen e Késhillave lokale né fshatra dhe né lagjet urbane né Komunén e
Rahovecit

1. Me kété vendim, lejohet pagesa e méditjeve pér anétarét e komisionit pér udhéheqjen dhe
koordinimin e punéve né terren pér zgjedhjen e Késhillave lokale né fshatra dhe né lagjet urbane
né Komunén e Rahovecit, t&€ formuar me Vendim té Kuvendit t&€ Komunés sé€ Rahovecit 01 Nr.
278, té datés 28.2.2022, si né vijim:

1.1. Melinda Iska: 20 x 30€ =600 € ( gjashtéqind euro);

1.2. Faton Ramadani: 20 x 30€ =600 € ( gjashtéqgind euro);

1.3. Nora Boshnjaku: 20 x 30€ = 600 € ( gjashtégind euro);

1.4. Afrim Berisha: 20 x 30€= 600 € ( gjashtéqind euro);

1.5. Leonard Morina: 20 x 30€ =600 € ( gjashtéqind euro);

1.6. Vjollca Gurgule: 14 x 30€ =420 € ( katérqind e njézet euro);
1.7. Agim Hoti: 4x 30= 120 € ( njéqind e njézet euro ).

2. Té lartpérmendurve né pikén 1 té kétij vendimi, u lejohet pagesa e méditjeve, pasi kané marré
piesé né takimet e mbajtura me qytetarét e komunés sé Rahovecit pér zgjedhjen € Késhillave lokale
né fshatra dhe né lagjet urbane né komunén e Rahovecit.

3. Té lartpérmendurit kané t€ drejté kompensimi, duke u bazuar né Vendimin ¢ Kuvendit 1€ Komunés
sé Rahovecit 01 Nr.597, t€ datés 16.2.2018, pér pagesén e méditjeve t€ t€ gjith€ anétaréve té té
gjitha komisioneve té themeluara nga Kuvendi i Komunés sé€ Rahovecit dhe Vendimin e Kuvendit
té Komunés sé Rahovecit 01 Nr.1090, 1€ datés 29.3.2018, pér plotésim - ndryshim t€ vendimit 01
Nr. 597, té datés 16.2.2018.

4. Mjetet pér pagesé do té sigurohen nga kodi buxhetor Paga dhe Méditje.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

6. Shtojcé e kétij vendimi éshté lista nénshkruese dhe Raporti i anétaréve té komisionit, t€ cilét kané
marré pjesé né€ takimet me qytetarét.

7. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

o Té lartpérmendurve né pikén 1,

o Njésisé sé Personelit,

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivit. _ _ Qoe‘\;fg‘,ff«
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, té
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, dhe neneve 74 dhe
92, 1é Statutit té Komunés s€ Rahovecit, Nr.10035, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa «GENNS—_ninmh » - Komuna e Rahovecit, me
Nr.1576, t€ datés 20.4.2023, pér pérkrahjen financiare né vleré prej 150.00 € ( njéqind e

pesédhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve pér pjesmarje né samitin ndérkombétar
“LEAP SUMMIT", i cili do t& mbahet nga 17 — 19 maj 2023, né€ Zagreb té Republikés sé
Kroacisé.

2. Mijetet do t€ sigurohen nga Kodi i subvencioneve t€ zyrés sé Kryetarit té¢ Komunés.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit

U dérgohet:

L ]
o Drejlorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.

FTUELS O ETO L\‘i}..f _
s

-

LOVES/ REPUBLIKA FOSOVIR

i T £ 1O LCtpALI Rl ""_ ~
] rErURURAE CMUNICH . +

P R «Hm;c.nrsnu.a.owlo‘”\ et VIOVAC & ‘:‘h':?
‘Qyj’ § GMLINA K EMLERARAL AL TR A o TS

l\-/ . "::-\Mu.'d'..‘.ﬁ.ﬂwnwwswfuomm 5 Ay 3\1150&\\‘-"-,'}'
YAMRETI RRTCT R T ) AR Jx‘i\( -

sin Ne. Br/No 02(Kabingl i Koystat

i '
Nr.Mr/No Nr. i fag/BrstiNopE,

Dat/Daem/Date M

R teVES 1 ORATIIC
i




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstia Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, té
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve, me Nr.1427, t€ datés 28.4.2017, dhe neneve 74 dhe 92, t&
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa c S . Nr.1751, t; datés 10.5.2023,
pér pérkrahjen financiare né vleré prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro) pér
mbulimin e shpenzimeve pér pjesmarjen né samitin ndérkombétar “LEAP SUMMIT”, i
cili do t€ mbahet nga 17 - 19 maj 2023, né Zagreb t&€ Republikés sé Kroacisé.

2. Mjetet do té sigurchen nga Kodi i subvencioneve té zyrés sé Kryetarit 1€ Komunés.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit
U dérgohet:
* UEEEEEED

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit,
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Republika e Kosovés
Republika Kosove / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — ici ; —

ARG R T LT [ BT T e KOV RITULLIC O '»:(."('b‘.u/:;‘_;r'zt\ i
KOMUNA RAHOVECKPSTINA ORAHOVAGAIUNICIPALLTY RAJIVLD -;'“k_

SABINETI] ERYITARIT TE KOMUNES/KABINET PRLDSLDINA URSTINIACINIIIAL AATOR CARNLT

Nijesia Nr/Br/No 02{Kabineti § Krystari b Bomunis]
Nr./Be./No r}g Nt. ¢ fag/Br.su/No pg_jgj
Daw/Datum/Date I’! 1 g 1'_2_?} !

RAHOVEC /72M11C0VAC
NEé bazé (€ nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosmmﬁ, {Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 60, paragrafi 1, pika 3 e Ligjit pér Zyrtarét Publiké
Nr.06/L-114, si dhe nenit 92, 1€ Statutit t& komunés s& Rahovecit, Kryetari i komunés, merr kété:

B VIIDGTY e
PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

1. KUJTIM POPAJ nga Fortesa, né marrédhénie pune né kohé té€ pacaktuar dhe i
sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Inxhinier n€ Zyrén e Prokurimit, n€ Zyrén e
Kryetarit t¢ Komunés, ] PERFUNDON MARREDHENIA E PUNES, nga data
28.5.2023.

2. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa g€ punétorin ta largojé nga lista e
pagave, nga data 28.5.2023.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Punétorit KUJTIM POPAJ nga Fortesa, né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe
1 sistemuar n€ punét dhe detyrat e punés: Inxhinier né Zyrén e Prokurimit, né€ Zyrén e Kryetarit
té Komunés, I PERFUNDON MARREDHENIA E PUNES, nga data 28.5.2023.

Sipas detyrés zyrtare, Njésia e personelit ka konstatuar se punétori i lartpérmendur, mé
27.5.2023, arrin moshén e pensionimit, ngase i bén 65 vijet.

Prandaj, Kryetari i Komunés, pas administrimit t&€ provave dhe té fakteve, vértetoi
giendjen faktike dhe vendosi qé punétorit KUJTIM POPAJ nga data 28.05.2023, I
PERFUNDON marrédhé€nia e punés pér shkak té pensionimit.

Nga sa u tha mé lart, Kryetari i Komunés, vendosi si né dispozitiv té€ vendimit.



—

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi punétoria ka t& drejté ankese né afatin
prej 30 ditésh nga dita e marrjes n€ dorézim € vendimit, Késhillit té Pavarur Mbikqyrés té
Shérbimit Civil té€ Kosovés.

Kopja e vendimit u dorézohet:

1. Punétorit,

2. Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa,
3. Dosjes personale, dhe

4. Arkivit.

i

LT, RANOVAC T
B Ay T LR
C RN
Gt Yogh
o2 ot

o~
LA TR b

wAHOVEC  F 5



